
 

 

UCHWAŁA NR VI.29.2024 

RADY MIASTA WOJKOWICE 

z dnia 9 września 2024 r. 

w sprawie nadania Statutu Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Wojkowicach 

Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 609 z późn. zm.) oraz art. 110 ust. 1  ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 

o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 901 z późn. zm.) w związku z  art. 11 ust. 2  ustawy z dnia 

27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.) 

Rada Miasta Wojkowice  

uchwala, co następuje: 

§ 1. Nadaje się Statut Miejskiemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Wojkowicach, w brzmieniu 

stanowiącym załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr XLVII/448/2014 Rady Miasta Wojkowice z dnia 24 lutego 2014 r. w sprawie 

nadania Statutu Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Wojkowicach. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Wojkowice. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

   

Przewodniczący Rady Miasta 

 

 

mgr Mateusz Mania 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 13 września 2024 r.

Poz. 6153



Załącznik do uchwały Nr VI.29.2024 

Rady Miasta Wojkowice 

z dnia 9 września 2024 r. 

 

Statut 

Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Wojkowicach 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

§ 1. Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Wojkowicach zwany dalej „Ośrodkiem”, jest jednostką 

organizacyjną Gminy Wojkowice, działającą w formie jednostki budżetowej. Ośrodek działa na podstawie 

prawa, a w szczególności: 

1) ustawy o pomocy społecznej, 

2) ustawy o finansach publicznych, 

3) ustawy o samorządzie gminnym, 

4) innych ustaw jeżeli obowiązek ich realizacji przez Ośrodek wynika z odrębnych przepisów, 

5) niniejszego Statutu. 

§ 2. 1. Terenem działania Ośrodka jest Gmina Wojkowice.  

2. Siedziba Ośrodka mieści się w Wojkowicach. 

§ 3. Nadzór nad działalnością Ośrodka sprawuje Burmistrz Miasta Wojkowice. 

Rozdział 2. 

Przedmiot i zakres działalności 

§ 4. Przedmiotem działalności Ośrodka są zadania wynikające z: 

1) ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, 

2) ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych, 

3) ustawy z dnia 7 września 2007 r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów, 

4) ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej, 

5) ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, 

6) ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, 

7) ustawy z  dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii, 

8) ustawy z dnia 21 czerwca 2001 r. o dodatkach mieszkaniowych, 

9) ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków 

publicznych, 

10) ustawy z dnia 5 grudnia 2014 r. o Karcie Dużej Rodziny, 

11) ustawy z dnia 4 kwietnia 2014 r. o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów, 

12) uchwał Rady Miasta Wojkowice oraz zarządzeń Burmistrza Miasta Wojkowice. 

§ 5. Ośrodek prowadzi obsługę organizacyjno-techniczną Zespołu Interdyscyplinarnego 

ds. Przeciwdziałania Przemocy Domowej. 

§ 6. Celem działalności Ośrodka jest podejmowanie działań zmierzających do zaspokojenia niezbędnych 

potrzeb życiowych osób i rodzin oraz w miarę możliwości do życiowego ich usamodzielnienia oraz do 

integracji tych osób i rodzin ze środowiskiem lokalnym i przeciwdziałania wykluczeniu społecznemu. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 6153



Rozdział 3. 

Organizacja i zarządzanie 

§ 7. 1. Pracą Ośrodka kieruje Kierownik, którego zatrudnia i zwalnia Burmistrz Miasta.  

2. Kierownik zarządza Ośrodkiem i reprezentuje go na zewnątrz. 

3. Kierownik zatrudnia i zwalnia Zastępcę Kierownika Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej. 

4. Kierownik jest przełożonym służbowym wszystkich zatrudnionych w Ośrodku pracowników i wykonuje 

uprawnienia pracodawcy w rozumieniu prawa pracy. 

5. W czasie nieobecności Kierownika zastępuje go Zastępca Kierownika Miejskiego Ośrodka Pomocy 

Społecznej, a w razie jego nieobecności inna wskazana przez niego osoba – w pełnym zakresie. 

6. Kierownik Ośrodka działa wobec wszystkich władz, organów, instytucji, przedsiębiorstw i banków 

w ramach zwykłego zarządu i jest upoważniony do składania oświadczeń woli oraz do dokonywania czynności 

prawnych związanych z działalnością Ośrodka, mającą na celu realizację zadań statutowych. 

§ 8. Kierownik Ośrodka składa Radzie Miasta Wojkowice roczne sprawozdanie z działalności Ośrodka 

oraz przedstawia potrzeby w zakresie pomocy społecznej. 

§ 9. W ramach Ośrodka działa Klub „Senior+” z siedzibą w Wojkowicach, którego przedmiotem 

działalności jest zapewnienie wsparcia Seniorom poprzez umożliwienie korzystania z oferty opiekuńczej, 

aktywizującej, edukacyjnej, kulturalnej, rekreacyjnej oraz prozdrowotnej. 

§ 10. Kierownik Ośrodka składa Wojewodzie sprawozdania z realizacji zadań zleconych oraz przedstawia 

potrzeby z zakresu pomocy społecznej. 

Rozdział 4. 

Gospodarka finansowa 

§ 11. Ośrodek prowadzi gospodarkę finansową na zasadach obowiązujących w samorządowych 

jednostkach budżetowych, a w szczególności w ustawach o finansach publicznych  i rachunkowości. 

§ 12. Podstawę gospodarki finansowej Ośrodka stanowi roczny plan finansowy dochodów i wydatków 

zatwierdzany przez Kierownika Ośrodka. 

§ 13. Działalność Ośrodka finansowana jest: 

1) ze środków budżetu gminy, 

2) z dotacji celowych z budżetu państwa na realizację zadań zleconych i własnych gminy 

z innych prawem dopuszczalnych źródeł. 

§ 14. Mienie Ośrodka stanowi mienie komunalne miasta Wojkowice przekazane w trwały zarząd, 

w rozumieniu przepisów ustawy o gospodarce nieruchomościami. 

§ 15. 1. Ośrodek posiada odrębny rachunek bankowy. 

2. Ośrodek prowadzi własną księgowość w oparciu o zakładowy plan kont. 

3. Ośrodek prowadzi rachunkowość w oparciu o obowiązujące przepisy i sporządza na ich podstawie 

sprawozdawczość finansową. 

4. Kierownik w celu realizacji zadania zaciąga zobowiązania pieniężne do wysokości wydatków 

określonych w zatwierdzonym rocznym planie finansowym MOPS. 

5. Zaciąganie zobowiązań wymaga kontrasygnaty Głównej Księgowej. 

Rozdział 5. 

Postanowienia końcowe 

§ 16. Statut Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Wojkowicach nadaje Rada Miasta Wojkowice 

w formie uchwały. 

§ 17. Wszelkie zamiany w niniejszym statucie mogą być dokonywanie w drodze uchwały Rady Miasta 

Wojkowice. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 6153


		2024-09-13T10:13:55+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




